[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 17.10.2014год. № 276
                 с. Красный Яр

Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета сельского поселения Красный Яр

 муниципального района Красноярский

Самарской области за  9 месяцев  2014 года

            В соответствии с ч.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч.6 ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.4 ст.73 Устава сельского поселения Красный Яр, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский  Самарской области за  9 месяцев 2014 года.

2. Направить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский  Самарской области за
9 месяцев  2014 года в Собрание представителей сельского поселения Красный Яр и в планово-бюджетную комиссию Собрания представителей сельского поселения Красный Яр.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня его официального опубликования.

    Глава   администрации

                 А.Г. Бушов

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

сельского поселения Красный Яр

 от 17.10.14г.  №276
Отчёт

 об исполнении бюджета сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский  Самарской области

за 9 месяцев 2014 года

                                                                                                                                           Таблица 1

Объем поступлений доходов по основным источникам

сельского поселения Красный Яр

Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План на год

(тыс.руб.)
	Исполнение за 9 месяцев
(тыс.руб.)

	000 10000000000000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	57 387,0
	50 850,7

	000 10300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	6 690,0
	3 746,7

	000 10302000010000 110
	Акцизы по подакцизным товарам(продуктам), производимым на территории Российской Федерации
	6 690,0
	3 746,7

	182 10100000000000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	16 959,0
	15 802,5

	000 10102000010000 110
	Налог на доходы физических лиц
	16 959,0
	15 802,5

	000 10500000000000 000
	Налоги на совокупный доход
	88,0
	113,3

	000 10503000010000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	88,0
	113,3

	000 10600000000000 000
	Налоги на имущество
	29 600,0
	26 365,9

	000 10601000000000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1 500,0
	     859,6

	000 10606000000000 110
	Земельный налог
	28 100,0
	25 506,3

	000 11100000000000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 750,0
	2 263,5

	709 11105010100000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	 750,0
	1 418,8

	000 11105035100000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	1 000,0
	844,7

	000 11300000000000 000
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государства
	-
	87,3

	 000 11302995100000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов поселений
	-
	87,3

	000 11600000000000 000
	Прочие доходы в бюджеты поселений
	-
	3,6

	000 11690050100000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ
	-
	3,6

	000 11400000000000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	-
	52,9

	000 11402053100000 410
	Доходы от продажи основных средств
	-
	52,9

	000 11400000000000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2 300,0
	2 415,0

	000 11406014100000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	2 300,0
	2 415,0

	000 20000000000000 000
	Безвозмездные поступления
	4 699,4
	3 026,3

	000 20200000000000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 199,4
	1 817,8

	000 20201000000000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 015,4
	691,5

	000 20201001100000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 015,4
	691,5

	000 202 0000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований(межбюджетные субсидии)
	2 184,0
	1 126,3

	000 202 02999100000 180
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	2 184,0
	1 126,3

	000 208 05000100000 180
	 Поступления  от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами, получателям средств  бюджетов  поселений
	1 500,0
	1 208,5

	Всего доходов:
	62 086,4
	53 877,0

                                                                                                                                                    Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2014 год

	Код
	Наименование главного распорядителя средств бюджета поселения
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Целевая статья расхо-дов
	Вид рас-

хо-

дов
	План на год

(тыс.руб.)
	Исполнение за 9  месяцев
(тыс.руб.)

	364
	Администрация сельского поселения Красный Яр

	81 236,4
	64 808,3

	364
	Общегосударственные вопросы
	01

	11 380,1
	9 651,0

	364
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02

	650,0
	541,1

	364
	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	650,0
	541,1

	364
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0020300
	120
	650,0
	541,1

	364
	Функционирование местных администраций
	01
	04

	10 041,7
	8 421,5

	364
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	9 721,0
	8 100,8

	364
	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	9 721,0
	8 100,8

	364
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0020400
	120
	4800,0
	4 328,4

	364
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020400
	200
	4 491,0
	3 580,8

	364
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020400
	850
	430,0
	191,6

	364
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	04
	5210600

	320,7
	320,7

	364
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	5210600
	540
	320,7
	320,7

	364
	Обеспечение деятельности финансовых органов
	01
	06

	165,2
	165,2

	364
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	5210600

	165,2
	165,2

	364
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	5210600
	540
	165,2
	165,2

	364
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	523,2
	523,2

	364
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	5210600

	523,2
	523,2

	364
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	5210600
	540
	523,2
	523,2

	364
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	400,0
	96,9

	364
	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	400,0
	96,9

	364
	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	2470000

	400,0
	96,9

	364
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	03
	10
	2470000
	200
	400,0
	96,9

	364
	Национальная экономика
	04

	7 349,8
	7 349,8

	364
	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05

	111,0
	111,0

	364
	Субсидии на содержание крупного рогатого скота
	04
	05
	6090404

	111,0
	111,0

	364
	Субсидии юридическим лицам(кроме некоммерческих организаций),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	04
	05
	6090404
	810
	111,0
	111,0

	364
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09

	7 238,8
	7 238,8

	364
	«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Самарской области на 2013-2015г.»
	04
	09
	7950031

	7 238,8
	7 238,8

	364
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	04
	09
	7950031
	200
	7 238,8
	7 238,8

	364
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	42 911,6
	33 165,9

	364
	Жилищное  хозяйство
	05
	01

	160,0
	126,6

	364
	«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального района Красноярский на 2014г.»
	05
	01
	7950032

	160,0
	126,6

	364
	Иные бюджетные ассигнования
	05
	01
	7950032
	800
	160,0
	126,6

	364
	МКУ «Благоустройство»

	42 329,1
	33 039,3

	364
	Благоустройство
	05
	03

	19 372,5
	10 739,1

	364
	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	4 600,0
	2 757,8

	364
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	05
	03
	6000100
	200
	4 600,0
	2 757,8

	364
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
	05
	03
	6000200

	8 000,0
	7 340,4

	364
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	05
	03
	6000200
	200
	8 000,0
	7 340,4

	364
	Озеленение
	05
	03
	6000300

	72,5
	60,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	05
	03
	6000300
	200
	72,5
	60,5

	364
	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	1 500,0
	580,4

	364
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	05
	03
	6000400
	200
	1 500,0
	580,4

	364
	Благоустройство
	05
	03
	6000500

	5 200,0
	-

	364
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	05
	03
	6000500
	200
	5 200,0
	-

	364
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Благоустройство»
	05
	05

	23 379,1
	22 300,2

	364
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	05
	05

	22 956,6
	21 877,7

	364
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	05
	05
	0029900
	110
	10 351,5
	9 854,3

	364
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	05
	0029900
	200
	12 345,1
	11 984,7

	364
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	05
	0029900
	850
	260,0
	38,7

	364
	Другие вопросы в области ЖКХ
	05
	05

	422,5
	422,5

	364
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	05
	05
	5210600

	422,5
	422,5

	364
	Иные межбюджетные трансферты
	05
	05
	5210600
	540
	422,5
	422,5

	364
	Образование
	07

	238,0
	197,7

	364
	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	238,0
	197,7

	364
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	4310100

	238,0
	197,7

	364
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	07
	07
	4310100
	200
	238,0
	197,7

	364
	Культура, кинематография
	08

	17 928,3
	13 488,5

	364
	Культура
	08
	01

	17 928,3
	13 488,5

	364
	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	4400100

	2 113,0
	1 859,65

	364
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	4400100
	200
	2 113,0
	1 859,65

	364
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	13 742,3
	10 992,2

	364
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	08
	01
	4409900

	3 590,0
	3 025,5

	364
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	08
	01
	4409900
	200
	 10 052,3
	7 966,1

	364
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	4409900
	850
	100,0
	0,6

	364
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	08
	01
	6090404

	2 073,0
	636,65

	364
	Выплаты персоналу за счет стимулирующих субсидий
	08
	01
	6090404
	110
	2 073,0
	636,65

	364
	Социальная политика
	10

	220,0
	172,0

	364
	Охрана семьи и детства
	10
	04

	220,0
	172,0

	364
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	10
	04
	5110300

	220,0
	172,0

	364
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	10
	04
	5110300
	200
	220,0
	172,0

	364
	Физическая культура и спорт
	11

	650,0
	527,9

	364
	Массовый спорт
	11
	02

	650,0
	527,9

	364
	Мероприятия в области массового спорта
	11
	02
	5129700

	650,0
	527,9

	364
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	5129700
	200
	650,0
	527,9

	364
	Средства массовой информации
	12

	158,4
	158,4

	364
	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	158,4
	158,4

	364
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	12
	02
	5210600

	158,4
	158,4

	364
	Иные межбюджетные трансферты
	12
	02
	5210600
	540
	158,4
	158,4

	Итого:

	81 236,4
	64 808,3

                                                                                                                             Таблица 3

ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год

	Код администратора
	Код источника финансирования
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора  муниципального управления, относящихся к источникам финансирования дефицита местного бюджета
	План на год

(тыс.руб.)
	Исполнение за 9 месяцев
(тыс.руб.)

	364
	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	19 150,0
	- 10 931,3

	364
	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	19 150,0
	- 10 931,3

	364
	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	- 62 086,4
	- 53 877,0

	364
	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	- 62 086,4
	- 53 877,0

	364
	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	- 62 086,4
	- 53 877,0

	364
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 62 086,4
	- 53 877,0

	364
	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	81 236,4
	64 808,3

	364
	01050100000000600
	Уменьшение остатков финансовых резервов бюджета
	81 236,4
	64 808,3

	364
	01050101000000610
	Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов
	81 236,4
	64 808,3

	364
	01050101100000610
	Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов поселений
	81 236,4
	64 808,3